
UCHWAŁA NR XLIV/248/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/95/2020 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 poz.40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Brodnicy uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/95/2020 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom 

z 2020 r.poz.5678), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 uchyla się ust.5,6; 

2) w § 3 uchyla się ust.4; 

3) w § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone 

w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej, przydomowych oczyszczalni ścieków lub zbiorników 

bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio wprowadzane do zbiorników 

wodnych lub do ziemi.’’; 

4) w § 5 ust.3 otrzymuje brzmienie: „3. Naprawy poza warsztatami naprawczymi pojazdów samochodowych 

na terenie nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości pod warunkiem 

zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska i gromadzenia powstałych 

odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych.’’; 

5) w § 5 ust.4 otrzymuje brzmienie: ,,4. Zabrania się dokonywania napraw i regulacji pojazdów 

samochodowych na nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego i w zabudowie 

wielorodzinnej.’’; 

6) w § 10 ust. 4 pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie: ,,a) lokali handlowych - branża spożywcza – 0,8 l na m2 

powierzchni użytkowej , nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w 

okresie od 1 IV do 31 X).’’; 

7) w § 10 ust. 4 pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie: ,,c) punktów handlowych poza lokalami w tym targowisk, 

bazarów - nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 

1 IV do 31 X),’’; 

8) w § 10 ust. 4 pkt 5 lit. h otrzymuje brzmienie: ,,h) lokali gastronomicznych - 10 l na każde miejsce 

konsumpcyjne, nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie 

od 1 IV do 31 X),’’; 

9) w § 10 ust. 4 pkt 5 lit. i otrzymuje brzmienie: ,,i) obiektów zakwaterowania - 10 l na każde miejsce 

noclegowe, nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 

1 IV do 31 X),’’; 

10) w § 10 ust. 4 pkt 5 lit. j otrzymuje brzmienie: ,,j) campingów, pól namiotowych - 8 l na jedno miejsce, nie 

mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X),’’; 

11) w § 10 ust. 4 pkt 5 lit. k otrzymuje brzmienie: ,,k) cmentarzy – nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI 

do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X).’’; 

12) w § 14 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z terenu nieruchomości na 

podstawie umowy zawartej z podmiotem uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie 

właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa miesiące w przypadku zbiorników bezodpływowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F3FE3A-AA2C-4222-BB82-F25E4D8A53A3. Podpisany Strona 1



i nie rzadziej niż raz w roku w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków.’’; 

13) w § 14 pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 

nieruchomości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości’’; 

14)  w § 14 uchyla się pkt 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F3FE3A-AA2C-4222-BB82-F25E4D8A53A3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Rada Gminy określa w drodze uchwały regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadzając 

modyfikację pojęcia ,,nieczystości ciekłych” rozszerza tą definicję o ścieki gromadzone w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Nakazuje jednocześnie dostosować regulamin utrzymania 

czystości i porządku do zmian wynikających z niniejszej ustawy. Jednym z obligatoryjnych elementów 

regulaminu jest określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych w tym również 

z przydomowych oczyszczalni z terenu nieruchomości. Powyższa regulacja dostosowuje regulamin do zmian 

wynikających z nowelizacji. W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F3FE3A-AA2C-4222-BB82-F25E4D8A53A3. Podpisany Strona 3


